Протокол № 21

заседания комитета Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

от 4 декабря 2023 года

Председательствующий: Ерохина Татьяна Петровна, заместитель

Председателя Саратовской областной Думы, председатель комитета по

государственному строительству и местному самоуправлению.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Бабошкин И.А., Буланов Д.А.,

Есипов В.Е., Исаев М.А., Ковалев Е.П., Лаврентьев К.В.,

Литневская Ю.М., Петров Д.П., Пьяных Д.С., Шитов С.А.;

депутаты областной Думы: Грибов Р.В.

Приглашенные:

1.  Бегинина

Ирина Сергеевна

- министр финансов Саратовской области;

2.  Бельянская

Анастасия Борисовна

- заместитель начальника отдела правового

обеспечения деятельности Саратовской

областной Думы;

3.  Гусев

Иван Анатольевич

- заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры Саратовской

области;

4.  Зюзин

Сергей Юрьевич

-  министр по делам территориальных

образований Саратовской области;

5.  Кенженбетова

Елена Викторовна

- заместитель министра здравоохранения

Саратовской области;

6.  Лобанова

Ольга Александровна

- заместитель руководителя Управления

Федеральной антимонопольной службы по

Саратовской области;

7.  Погорелова

Нина Дмитриевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

8.  Пяткин

Александр Павлович

-  руководитель аппарата Уполномоченного

по правам человека в Саратовской области;

2

9.  Татаринцева

Наталья Сергеевна

- начальник отдела правовой работы

Исполнительной дирекции Ассоциации

«Совет муниципальных образований

Саратовской области»;

10.  Шошина

Елена Владимировна

- начальник отдела законопроектных работ

правового управления Правительства

Саратовской области;

11.  Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в

органах власти.

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по государственному

строительству и местному самоуправлению за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий поставил на голосование предложение о

принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по государственному строительству и местному самоуправлению.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12265

«О дополнительных гарантиях медицинским работникам государственных

учреждений здравоохранения Саратовской области, расположенных

на территориях курортов местного значения» – внесен депутатами

Саратовской областной Думы Т.П.Ерохиной, М.А.Исаевым, Р.В.Грибовым,

С.А.Медведевой (доклад Т.П.Ерохиной – депутата Саратовской областной

Думы).

2. Об информации о деятельности Управления Федеральной

антимонопольной службы по Саратовской области (информация

Т.П.Ерохиной – заместителя Председателя Саратовской областной Думы,

председателя комитета по  государственному строительству и местному

самоуправлению).

3

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12265

«О дополнительных гарантиях медицинским работникам

государственных учреждений здравоохранения Саратовской области,

расположенных на территориях курортов местного значения»

__________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Выступили: Есипов В.Е., Исаев М.А., Ковалев Е.П., Пьяных Д.С.,

Грибов Р.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12265

«О дополнительных гарантиях медицинским работникам государственных

учреждений здравоохранения Саратовской области, расположенных

на территориях курортов местного значения», внесенный в порядке

законодательной инициативы депутатами Саратовской областной Думы

Т.П.Ерохиной, М.А.Исаевым, Р.В.Грибовым, С.А.Медведевой, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести указанный проект закона Саратовской области на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях.

2. Определить содокладчиком по указанному проекту закона

Саратовской области депутата Саратовской областной Думы

Есипова Владимира Евгеньевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Об информации о деятельности

Управления Федеральной антимонопольной службы

по Саратовской области

________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Заслушав информацию заместителя Председателя Саратовской

областной Думы, председателя комитета по государственному строительству

и местному самоуправлению Т.П.Ерохиной об организационном

обеспечении выступления руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Саратовской области о деятельности

Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской области

на очередном заседании Саратовской областной Думы, комитет

4

Р Е Ш И Л :

Внести вопрос «Об информации о деятельности Управления

Федеральной антимонопольной службы по Саратовской области»

на очередное заседание Саратовской областной Думы, а также

в соответствии с частью 9 статьи 93
3
 Регламента Саратовской областной

Думы проект постановления Саратовской областной Думы по данному

вопросу для принятия.

Голосовали: «за» - единогласно.

Заместитель Председателя

Саратовской областной Думы,

председатель комитета                                                                    Т.П.Ерохина